



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

310

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 015/2019 PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2019

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o certame licitatório Pregão Presencial nº 010/2019, tendo por objeto é o fornecimento eventual e parcelado de materiais e ferramentas para serviços de varrição e roçagem, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Nome: AGRO PECUÁRIA DITINHO LTDA EPP – CNPJ: 53.994.562/0001-64
Valor Total: R\$ 510,00

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
22	TELA DE PROTEÇÃO (TIPO SOMBRITE)	M ²	100,00	R\$ 5,10	R\$ 510,00

Nome: ELETRIFICAR COMÉRCIO DE FERRAGENS, FERRAMENTAS E PRODUTOS
PARA MANUTENÇÃO LTDA - ME – CNPJ: 14.650.232/0001-08
Valor Total: R\$ 34.933,30


Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	CABO DE ENXADA	UN	150,00	R\$ 4,90	R\$ 735,00
2	CARRETEL PARA MAQUINA COSTAL	UN	100,00	R\$ 25,15	R\$ 2515,00
3	CARRETEL PARA MAQUINA COSTAL	UN	200,00	R\$ 25,15	R\$ 5030,00
4	CARRINHO DE MÃO (CARRIOLA)	UN	15,00	R\$ 120,00	R\$ 1800,00
6	ENXADA COM CABO	UN	20,00	R\$ 23,39	R\$ 467,80
11	FOICE COM CABO	UN	50,00	R\$ 27,50	R\$ 1375,00
12	FORCADO 04 DENTES	UN	100,00	R\$ 24,90	R\$ 2490,00
16	LIMA PARA ENXADA 8"	UN	120,00	R\$ 6,30	R\$ 756,00
18	ÓLEO DESINGRIPANTE SPRAY 100 ML	LAT	100,00	R\$ 7,45	R\$ 745,00
19	PÁ DE BICO COM CABO	PÇ	100,00	R\$ 22,80	R\$ 2280,00
20	PÁ QUADRADA	UN	50,00	R\$ 24,70	R\$ 1235,00
23	TESOURA DE CORTAR GRAMA	UN	20,00	R\$ 21,00	R\$ 420,00
26	VASSOURA PARA GRAMA FERRO	UN	50,00	R\$ 26,09	R\$ 1304,50
27	VASSOURA PARA GRAMA PLÁSTICA	UN	1000,00	R\$ 12,10	R\$ 12100,00
28	VASSOURA PIAÇAVA	UN	200,00	R\$ 8,40	R\$ 1680,00

Nome: ALLPEMA SERVIÇOS E COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA.
ME – CNPJ: 21.281.568/0001-06
Valor Total: R\$ 43.502,35

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
5	CHIBANCA COM CABO	UN	15,00	R\$ 49,75	R\$ 746,25
7	FACA DE 2 PONTAS PARA ROÇADEIRA COSTAL 20MM	UN	150,00	R\$ 12,95	R\$ 1942,50
8	FACA DE 2 PONTAS PARA ROÇADEIRA COSTAL 20MM	UN	100,00	R\$ 12,95	R\$ 1295,00
9	FACÃO	UN	76,00	R\$ 16,15	R\$ 1227,40
10	FIO DE NYLON QUADRADO	RL	200,00	R\$ 92,50	R\$ 18500,00
13	FORMICIDA GRANULADO 500G	UN	50,00	R\$ 7,00	R\$ 350,00
14	GADANHO 04 DENTES COM CABO	UN	100,00	R\$ 24,80	R\$ 2480,00
17	MANGUEIRA PARA JARDIM	MTS	12,00	R\$ 115,20	R\$ 1382,40
21	SERROTE	UN	20,00	R\$ 29,34	R\$ 586,80
24	TESOURA DE PODA CORNETA	UN	20,00	R\$ 49,10	R\$ 982,00
25	VASSOURA CAIPIRA	UN	600,00	R\$ 17,00	R\$ 10200,00
29	VASSOURÃO INDUSTRIAL	UN	150,00	R\$ 25,40	R\$ 3810,00

Homologando, ainda que o item 15 foi considerado fracassado.

Jaguariúna - SP, 25 de março de 2019


Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva
Secretária de Gabinete